2
4

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2015                                                                                              №    -НПА

	О внесении изменений в решение Думы  Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года     №743–НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе"

В соответствии с Федеральными законами от 04 октября 2014 года
№ 283-ФЗ"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года № 743 - НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе" следующие изменения:

1) пункты 6, 10 статьи 5 главы 2 исключить;

2) пункт 4 статьи 6 главы 2 дополнить словами: "Уссурийского городского округа";

3) в пункте 9 статьи 6 главы 2 слова "порядок списания задолженности, невозможной к взысканию, по бюджетным кредитам" исключить;

4) пункт 13(1) статьи 6 главы 2 изложить в новой редакции:

"13(1) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Уссурийского городского округа;"

5) подпункт 2 пункта 1 статьи 7 главы 2 изложить в новой редакции:
"разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Уссурийского городского округа;"

6) подпункт 6 пункта 1 статьи 7 главы 2 изложить в новой редакции:
"6) ведет реестр источников  доходов бюджета Уссурийского городского округа";

7) подпункт 9 пункта 1 статьи 7 главы 2 дополнить словами: "Уссурийского городского округа";

8) в подпункте 13 пункта 1 статьи 7 главы 2 слова "муниципальных бюджетных и автономных учреждений" исключить;

9) пункт 1 статьи 7 главы 2 дополнить подпунктом 13 (1) следующего содержания:

"устанавливает порядки санкционирования расходов муниципальных предприятий, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Уссурийского городского округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского городского округа, расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели";

10) в подпункте 14 пункта 1 статьи 7 главы 2 слова "муниципальных бюджетных и автономных учреждений" исключить;

11) пункт 1 статьи 7 главы 2 дополнить подпунктом 14 (1) следующего содержания:

"осуществляет санкционирование расходов муниципальных предприятий, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Уссурийского городского округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского городского округа, расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели";

12) пункт 1 статьи 7 главы 2 дополнить подпунктом 36 (7) следующего содержания:

"утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, перечень кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются отраслевые (функциональные) органы администрации, и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения";

13) подпункт 2 пункта 2 статьи 7 главы 2 исключить;

14) статью 8 главы 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

"в случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете утверждать соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись";

15) пункт 5 статьи 11 главы 3 изложить в новой редакции:
"5. Составление проекта бюджета городского округа основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Российской Федерации, Приморского края, городского округа;

прогнозе социально-экономического развития городского округа;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ). ";

16) в пункте 3 статьи 12 главы 3 после слов "по видам доходов" добавить слова "и перечень кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов";

17) в абзаце первом пункта 4 статьи 12 главы 3 слова "и видов" исключить;

18) в пункте 4 статьи 19 главы 3 слова "ежеквартальным и годовому отчетам" заменить словами "годовому отчету";

19) подпункт 1 пункта 2 статьи 21 главы 3 изложить в новой редакции:

"основные направления бюджетной политики  и основные направления налоговой политики Уссурийского городского округа";

20) подпункт 14 пункта 2 статьи 21 главы 3 изложить в новой редакции:

"паспорта утвержденных муниципальных программ городского округа, а также паспорта муниципальных программ, содержащиеся в проектах муниципальных программ городского округа (проектах изменений в муниципальные программы городского округа);"

21) пункт 2 статьи 21 главы 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

"16) реестр источников доходов бюджета городского округа.";

22) пункт 4 (1) статьи 21 главы 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Изменение параметров планового периода утверждаемого бюджета городского округа предусматривает утверждение уточненных показателей бюджета городского округа на соответствующий период (очередного финансового года и первого года планового периода).";

23) в пункте 5 статьи 21 главы 3 слово "постоянных" заменить словом "постоянной";

24) в абзаце третьем пункта 5 статьи 22 главы 4 слова "основные направления бюджетной и налоговой политики" заменить словами "основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Уссурийского";

25) абзац третий статьи 26 главы 5 изложить в новой редакции:

"Кассовое обслуживание исполнения бюджета городского округа осуществляется Федеральным казначейством";

26) подпункт 7 пункта 2 статьи 37 главы 6 исключить;

27) в подпункте 8 пункта 2 статьи 37 главы 6 слова "о предоставлении и погашении бюджетных кредитов" исключить;

28) подпункты 2 и 8 статьи 38 главы 6 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Положения подпункта 4, подпункта 6, подпункта 21,
подпункта 28 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января
2016 года.
Глава Уссурийского городского округа                                            Н. Н. Рудь